
 
Отдел образования и молодежной политики  

 администрации города Алатыря Чувашской Республики 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

 СОЮЗА А.М. ОСИПОВА» ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 

ПРИКАЗ 

20.05.2019                                                                                                          № 20 

 

 
Об утверждении Положения о ШСК 

 

В целях создания необходимых условий для развития физической культуры и спорта 

в МБОУ «СОШ № 5» г.Алатырь ЧР, организации досуга обучающихся по спортивным 

интересам, удовлетворения их потребности в физическом совершенствовании, а также 

пропаганды и активного внедрения здорового образа жизни в повседневную жизнь 

обучающихся и членов их семей. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ № 5» 

г.Алатырь ЧР. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе И.Н.Слеповой довести данный 

приказ до педагогических работников и обучающихся школы в срок до 23.05.2019 г.  

3. Гогиной Т.Г. разместить Положение о ШСК на сайте школы в срок до  25.05.2019 г. 

 

 

 

И.о. директора  

МБОУ «СОШ № 5» г.Алатырь ЧР                                          И.В.Кузина 

 

 

 



 
Отдел образования и молодежной политики  

 администрации города Алатыря Чувашской Республики 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

 СОЮЗА А.М. ОСИПОВА» ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 

ПРИКАЗ 

20.05.2019                                                                                                                                      № 22 

 
О создании школьного спортивного клуба   

в МБОУ «СОШ № 5» г.Алатырь ЧР 

 

 

В целях создания современной организационной формы развития массовой 

физической культуры, спорта среди обучающихся, в соответствии с Положением 

о школьном спортивном клубе (ШСК). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «СОШ № 5» г.Алатырь ЧР школьный спортивный 

клуб «Чемпион». 

2. Назначить руководителем ШСК «Чемпион» учителя физической 

культуры Е.Н.Лазарева. 

3. Е.Н.Лазареву подготовить документы по ШСК в соответствии с 

Положением о школьном спортивном клубе на 2019-2020 учебный год в срок до 

10.06.2019 г. 

4. Контроль  за исполнением  данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе И.Н.Слепову. 

 

 

И.о. директора  

МБОУ «СОШ № 5» г.Алатырь ЧР                                                  И.В.Кузина 

 


